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Protokół  Nr XX/2016 

 

z  obrad XX Sesji  Rady Gminy Iława odbytej w dniu 29 kwietnia 2016 roku 

w sali  konferencyjnej Urzędu Gminy  w Iławie. 

 

 

Stan Rady Gminy Iława                -    15  radnych  

Obecnych na Sesji Rady Gminy   -    12  radnych  

Nieobecni: Pan Dariusz Kopera, Pan Aleksander Konecki, Pan Andrzej Kozicki. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Lista zaproszonych gości stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Iława Pan Roman Piotrkowski o godz. 10
00

 otworzył 

posiedzenie Rady Gminy Iława przywitał radnych, zaproszonych gości, wszystkich obecnych 

i oświadczył, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 12 radnych, co wobec 

ustawowego składu wynoszącego 15 osób stanowi quorum przy którym może obradować 

Rada Gminy Iława i podejmować prawomocne uchwały. 

Materiały na dzisiejszą Sesję zostały pozytywnie zaopiniowane przez Komisje Rady. 

 

Przebieg obrad: 

Przewodniczący obrad przedstawił proponowany porządek dzisiejszej Sesji.   

Proponowany porządek obrad:    

1. Przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z XIX Sesji Rady Gminy Iława. 

3. Sprawozdanie z działalności Wójta za okres od ostatniej Sesji Rady. 

4. Interpelacje i zapytania radnych.  

5. Informacje: 

 Komendanta Powiatowego Policji - o stanie bezpieczeństwa publicznego w 

gminie,  

 Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego - o stanie sanitarnym gminy, 

 Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej - o stanie ochrony 

przeciwpożarowej gminy Iława,  

 Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w sprawie oceny zasobów 

pomocy społecznej. 

6. Sprawozdanie Wójta Gminy Iława z realizacji Programu Współpracy z Organizacjami 

Pozarządowymi w roku 2015. 

7. Podjęcie uchwał: 
1) w sprawie zmiany uchwały Nr XVI/121/2015 Rady Gminy Iława z dnia 22 grudnia 

2015 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Iława na lata 

2016-2027, 

2) w sprawie zmiany Uchwały Nr XVI/122/2015 Rady Gminy Iława z dnia 22 grudnia 

2015 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Iława na rok 2016, 

3) w sprawie  przekształcenia Samorządowej Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w 

Wikielcu, 

4) w sprawie  założenia Przedszkola w Wikielcu, 
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5) w sprawie Wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem  

Gminy Iława na lata 2016-2020'', 

6) w sprawie nieodpłatnego nabycia od Agencji Nieruchomości Rolnych Oddział 

Terenowy w Olsztynie nieruchomości gruntowej położonej w obrębie geodezyjnym 

Gałdowo, gmina Iława, 

7) w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy Iława, 

8) w sprawie sprostowania oczywistych omyłek w oznaczeniu (numeracji) dwóch uchwał 

Rady Gminy Iława dokonujących zmian w statucie Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Iławie. 

8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.  

9. Wolne wnioski i zapytania.   

10. Zakończenie obrad XX Sesji Rady Gminy Iława. 

  

Ad. 1. 

Przyjęcie porządku obrad. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź propozycje zmian do przedstawionego 

porządku. 

- P. Wójt – proszę o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie 

upoważnienia Wójta Gminy Iława do zawarcia porozumienia z Powiatem Iławskim i Miastem 

Iława, dotyczącego wspólnej realizacji zadań polegających na opracowaniu dokumentacji 

technicznych, obejmujących budowę ścieżek rowerowych, łączących miasto Iława z 

miejscowościami Wikielec, Kamień Mały i Szałkowo, gmina Iława jako podpunktu 9 w 

punkcie 7 podjęcie uchwał. 

 
Uzasadnienie:  

Wprowadzenie projektu uchwały stało się konieczne z uwagi na to, iż pojawiła się  możliwość 

wykorzystania oszczędności w ramach Projektu Ostródzko - Iławskiego Obszaru 

Funkcjonalnego na opracowanie dokumentacji na wykonanie ścieżek rowerowych łączących 

miasto Iławę z miejscowościami Wikielec, Kamień Mały i Szałkowo. 

 
- Przewodniczący obrad - kto jest za wprowadzeniem zmiany? Kto przeciw? Kto się 

wstrzymał? 

Za wprowadzeniem zmiany głosowało 12 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

- Przewodniczący obrad - kto z radnych jest za przyjęciem porządku obrad ze zmianą            

w punkcie 7 - podjęcie uchwał poprzez dodanie podpunktu 9 tj. projektu uchwały w sprawie 

upoważnienia Wójta Gminy Iława do zawarcia porozumienia z Powiatem Iławskim i Miastem 

Iława, dotyczącego wspólnej realizacji zadań polegających na opracowaniu dokumentacji 

technicznych, obejmujących budowę ścieżek rowerowych, łączących miasto Iława                  

z miejscowościami Wikielec, Kamień Mały i Szałkowo, gmina Iława. 

Za przyjęciem porządku głosowało 12 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Porządek obrad po wprowadzonych zmianach:    
1.Przyjęcie porządku obrad. 

2.Przyjęcie protokołu z XIX Sesji Rady Gminy Iława. 

3.Sprawozdanie z działalności Wójta za okres od ostatniej Sesji Rady. 

4.Interpelacje i zapytania radnych.  

5.Informacje: 
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 Komendanta Powiatowego Policji - o stanie bezpieczeństwa publicznego w 

gminie,  

 Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego - o stanie sanitarnym gminy, 

 Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej - o stanie ochrony 

przeciwpożarowej gminy Iława,  

 Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w sprawie oceny zasobów 

pomocy społecznej. 

6.Sprawozdanie Wójta Gminy Iława z realizacji Programu Współpracy z Organizacjami 

Pozarządowymi w roku 2015. 

7.Podjęcie uchwał: 

1) w sprawie zmiany uchwały Nr XVI/121/2015 Rady Gminy Iława z dnia 22 grudnia 2015 r. 

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Iława na lata 2016-2027, 

2) w sprawie zmiany Uchwały Nr XVI/122/2015 Rady Gminy Iława z dnia 22 grudnia 2015 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Iława na rok 2016, 

3) w sprawie  przekształcenia Samorządowej Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w 

Wikielcu, 

4) w sprawie  założenia Przedszkola w Wikielcu, 

5) w sprawie Wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem  

Gminy Iława na lata 2016-2020'', 

6) w sprawie nieodpłatnego nabycia od Agencji Nieruchomości Rolnych Oddział Terenowy w 

Olsztynie nieruchomości gruntowej położonej w obrębie geodezyjnym Gałdowo, gmina 

Iława, 

7) w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy Iława, 

8) w sprawie sprostowania oczywistych omyłek w oznaczeniu (numeracji) dwóch uchwał 

Rady Gminy Iława dokonujących zmian w statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Iławie. 

9) w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Iława do zawarcia porozumienia z Powiatem 

Iławskim i Miastem Iława, dotyczącego wspólnej realizacji zadań polegających na 

opracowaniu dokumentacji technicznych, obejmujących budowę ścieżek rowerowych, 

łączących miasto Iława z miejscowościami Wikielec, Kamień Mały i Szałkowo, gmina Iława.  

8.Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.  

9.Wolne wnioski i zapytania.   

10.Zakończenie obrad XX Sesji Rady Gminy Iława. 

 

Ad. 2.  

Przyjęcie protokołu z XIX Sesji Rady Gminy Iława. 

Protokół z XIX Sesji Rady Gminy Iława został wyłożony do wglądu.  

Przewodniczący zapytał, czy są uwagi do treści protokołu? 

Do treści protokołu nie zgłoszono uwag.  

Za przyjęciem protokołu głosowało radnych 12, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Ad. 3. 

Sprawozdanie z działalności Wójta za okres od ostatniej Sesji Rady. 

Sprawozdanie z działalności Wójta za okres od ostatniej Sesji Rady Gminy Iława przedstawił 

Wójt Gminy Iława Pan Krzysztof Harmaciński. Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 4 do 

protokołu.  

Ad. 4.  

Interpelacje i zapytania radnych.  

- nie było. 
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Ad. 5. 

Informacje: 

 Komendanta Powiatowego Policji - o stanie bezpieczeństwa publicznego w 

gminie. 

Informację przedstawił Komendant Powiatowy Policji Pan Robert Mikusik.                         

Do przedstawionej informacji pytań nie było. Informacja stanowi załącznik Nr 5 do 

protokołu. 

 

 Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego - o stanie sanitarnym 

gminy. 

Informację przedstawiła Pani Jolanta Labiś – Powiatowy Inspektor Sanitarny w Iławie.        

Do przedstawionej informacji pytań nie było. Informacja stanowi załącznik Nr 6 do 

protokołu. 

 

 Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej - o stanie ochrony 

przeciwpożarowej gminy Iława. 

Informację przedstawił Pan Krzysztof Tomanek – Zastępca Komendanta Powiatowego 

Państwowej Straży Pożarnej w Iławie. Do przedstawionej informacji pytań nie było. 

Informacja stanowi załącznik Nr 7 do protokołu. 

 

 Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w sprawie oceny zasobów 

pomocy społecznej. 

Informację przedstawiła Pani Jolanta Rynkowska – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Iławie. Do przedstawionej informacji pytań nie było. Informacja stanowi 

załącznik Nr 8 do protokołu. 

- Przewodniczący obrad ogłosił 10 minutowa przerwę. 

Po przerwie. Obrady opuścili. Radny Zbigniew Urzędowski, radny  Marek Szramka, radna 

Izabela Kurek. Stan radnych 9. 

 

Ad. 6. 

Sprawozdanie Wójta Gminy Iława z realizacji Programu Współpracy z Organizacjami 

Pozarządowymi w roku 2015. 

Sprawozdanie przedstawił Wójt Gminy Pan Krzysztof Harmaciński. Sprawozdanie stanowi 

załącznik Nr 9 do protokołu. 

Na obrady powrócił radny Zbigniew Urzędowski. Stan radnych 10. 

 

Ad. 7. 

Podjęcie uchwał: 

1) w sprawie zmiany uchwały Nr XVI/121/2015 Rady Gminy Iława z dnia 22 grudnia 

2015 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Iława na 

lata 2016-2027. 

- Przewodniczący obrad - odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 

XVI/121/2015 Rady Gminy Iława z dnia 22 grudnia 2015 r. w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Iława na lata 2016-2027. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

- nie było. 

Za przyjęciem głosowało 10 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr XX/179/2016 Rady Gminy Iława z dnia 29 kwietnia 2016 roku została 

przyjęta i stanowi załącznik Nr 10 do protokołu. 
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Na salę obrad powróciła radna Izabela Kurek. Stan radnych 11. 

2) w sprawie zmiany uchwały Nr XVI/122/2015 Rady Gminy Iława z dnia 22 grudnia 

2015 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Iława na rok 2016. 
- Wiceprzewodniczący Rady Pani Bogumiła Kowalska odczytała projekt uchwały w sprawie 

zmiany uchwały Nr XVI/122/2015 Rady Gminy Iława z dnia 22 grudnia 2015 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Iława na rok 2016. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

- nie było. 

Za przyjęciem głosowało 11 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr XX/180/2016 Rady Gminy Iława z dnia 29 kwietnia 2016 roku została 

przyjęta i stanowi załącznik Nr 11 do protokołu. 

Na salę obrad powrócił radny Marek Szramka. Stan radnych 12. 

3) w sprawie  przekształcenia Samorządowej Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w 

Wikielcu. 

- Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie  przekształcenia Samorządowej 

Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Wikielcu. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

- nie było. 

Za przyjęciem głosowało 12 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr XX/181/2016 Rady Gminy Iława z dnia 29 kwietnia 2016 roku została 

przyjęta i stanowi załącznik Nr 12 do protokołu. 

 

4) w sprawie  założenia Przedszkola w Wikielcu. 

 

- Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie  założenia Przedszkola w 

Wikielcu. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

- nie było. 

Za przyjęciem głosowało 12 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr XX/182/2016 Rady Gminy Iława z dnia 29 kwietnia 2016 roku została 

przyjęta i stanowi załącznik Nr 13 do protokołu. 

 

5) w sprawie Wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem  

Gminy Iława na lata 2016-2020''. 

- Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie Wieloletniego Programu 

Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Iława na lata 2016-2020''. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

- nie było. 

Za przyjęciem głosowało 12 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr XX/183/2016 Rady Gminy Iława z dnia 29 kwietnia 2016 roku została 

przyjęta i stanowi załącznik Nr 14 do protokołu. 
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6) w sprawie nieodpłatnego nabycia od Agencji Nieruchomości Rolnych Oddział 

Terenowy w Olsztynie nieruchomości gruntowej położonej w obrębie geodezyjnym 

Gałdowo, gmina Iława. 

- Wiceprzewodnicząca Rady Bogumiła Kowalska odczytała projekt uchwały w sprawie 

nieodpłatnego nabycia od Agencji Nieruchomości Rolnych Oddział Terenowy w Olsztynie 

nieruchomości gruntowej położonej w obrębie geodezyjnym Gałdowo, gmina Iława. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

- nie było. 

Za przyjęciem głosowało 12 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr XX/184/2016 Rady Gminy Iława z dnia 29 kwietnia 2016 roku została 

przyjęta i stanowi załącznik Nr 15 do protokołu. 

 

7) w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy Iława. 

- Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Iława. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

- nie było. 

Za przyjęciem głosowało 12 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr XX/185/2016 Rady Gminy Iława z dnia 29 kwietnia 2016 roku została 

przyjęta i stanowi załącznik Nr 16 do protokołu. 

 

8) w sprawie sprostowania oczywistych omyłek w oznaczeniu (numeracji) dwóch 

uchwał Rady Gminy Iława dokonujących zmian w statucie Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Iławie. 

- Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie sprostowania oczywistych 

omyłek w oznaczeniu (numeracji) dwóch uchwał Rady Gminy Iława dokonujących zmian w 

statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Iławie. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

- nie było. 

Za przyjęciem głosowało 12 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr XX/186/2016 Rady Gminy Iława z dnia 29 kwietnia 2016 roku została 

przyjęta i stanowi załącznik Nr 17 do protokołu. 

 

9) w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Iława do zawarcia porozumienia z Powiatem 

Iławskim i Miastem Iława, dotyczącego wspólnej realizacji zadań polegających na 

opracowaniu dokumentacji technicznych, obejmujących budowę ścieżek 

rowerowych, łączących miasto Iława z miejscowościami Wikielec, Kamień Mały i 

Szałkowo, gmina Iława.  

- Wiceprzewodnicząca Rady Bogumiła Kowalska odczytała projekt uchwały w sprawie 

upoważnienia Wójta Gminy Iława do zawarcia porozumienia z Powiatem Iławskim i Miastem 

Iława, dotyczącego wspólnej realizacji zadań polegających na opracowaniu dokumentacji 

technicznych, obejmujących budowę ścieżek rowerowych, łączących miasto Iława z 

miejscowościami Wikielec, Kamień Mały i Szałkowo, gmina Iława.  
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- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

- nie było. 

Za przyjęciem głosowało 12 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr XX/187/2016 Rady Gminy Iława z dnia 29 kwietnia 2016 roku została 

przyjęta i stanowi załącznik Nr 18 do protokołu. 

 

Ad. 8. 

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

- nie było interpelacji ani zapytań. 

 

Ad.9. 

Wolne wnioski i zapytania. 

W wolnych wnioskach głos zabrali: 

- Przewodniczący obrad – przypomniał radnym o obowiązku złożenia oświadczeń 

majątkowych.  

- Pan Wójt – poinformował zebranych, iż Sesja w miesiąca maju zaplanowana jest na 24 maja 

a Piknik Samorządowy odbędzie się w dniu 25 maja w Gospodarstwie Agroturystyczny w 

Gardzieniu.  

- Przewodniczący obrad – zapytał czy są jeszcze inne zapytania.  

Więcej wniosków ani zapytań nie było. 

 

Ad.10. 

Zakończenie obrad XX Sesji Rady Gminy Iława. 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad XX Sesji Rady Gminy Iława, Przewodniczący 

Rady o godzinie 12
30 

ogłosił XX Sesję Rady Gminy Iława za zamkniętą, serdecznie 

podziękował wszystkim za udział życząc miłego długiego weekendu. 

 

Protokołowała                                                                                Przewodniczył 

Grażyna Lignowska                                                            Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                                                     Roman Piotrkowski 

 

 

 

 

 

 


